nè impediti detti marmi cavare et trarre per adoperare in qualunche opera o lavoro lui havessi 
preso affare, o per l’avenire piglierà, tante volte quante allui parrà, et quelli trarre di detti 

luoghi, et fare portare dove allui, o chi fussi per lui, parrà, liberamente sanza alcuno impedimento : 
e chi contra facessi, di qualunche qualità, grado o dignità si sia, s’intenda ipso iure caduto in 

pena di scudi cento d’oro per qualunche volta contrafacessi, da applicarsi per metà a detta 

Arte, per l’altra metà a detto Mìchelagnolo. Et promettono la presente concessione per tempo 

nessuno durante la vita di detto Miclielagnolo non rivocare, nè in modo nessuno alterare 

direttamente o indirettamente, ma quella durante detta sua vita observargli et mantenere, 

obliandogli per la observantia detta Arte et huomini di quella, et beni di detta Opera e di detta 

Arte. Mandantes conservari, etc. non obstantibus, etc. 

Ego Nicolaus olim Michelotii de’Michelotiis, cancellarius diete Artis et dictorum Provisorum 
de predictis rogatus, in fidem me subscripsi. 
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Archivio de’ Contratti di Firenze. Pietrasanta, 27 d’aprile 1518. 

XXXVIII. 

Michelangelo fa procuratore maestro Donato Benti a far cavare, sbozzare e condurre 

alla marina i marmi di Pietrasanta e di SeravezzaA 

Die 27 aprilis 1518. 
.óiq i> inp iJamq (■■ •; ir tljjoè inowù? coiocA mA ih oioftttDtaAoAf. 0V798 odo nfincO 

Spectabilis vir magister Michael Angelus, scultor civis florentinus, olim Lodovici Bonarroti 
Simonis de Florentia hic presens, hoc publico instrumento ex sua certa scientia et non per 
aliquem iuris vel facti errorem — fecit constituit — suum Yerum et legitimum procuratorem, 
— magistrum Donatum olim Baptiste Benti, scultorem, civem florentinum et habitatorem 

Petresancte — quod cumcum sit, quod idem magister Michael Angelus locaverit ad fodiendum, 
cavandum et disbozandum nonnullis magistris cavatoribus et disbozaloribus marmorum in 

montibus de Cappella, vicarie Petresancte, prò fodendo, et Cavando, et disbozando marmora in 

dicto et loco dicto Finocchiaia sive Transvaserra — prò fabrica ecclesie Sancti Laurenlii de 

Florentia et prò facciata diete ecclesie, demandato sanctissimi Domini nostri, domini pape 

Leonis Decimi, prout apparet ex publico instrumento locationis scripto et rogato manu mei 
notarli infrascripti sub die XV mensis martii presentis anni. — Et cum sit quod idem magister 

Michael Angelus, eidem opus sit accedere Florentiam prò suis negotiis urgentibus et ne dictum 
laborerium remaneret derelictum ab ipso magistro Michaele Angelo; propterea devenit ad 
presens instrumentum procurationis facte in persona supradicli magistri Donati ad omnia et 

singula infrascripta peragenda, videlicet ad faciendum marmora fienda per dictos magistros et 

cavatores et disbozatores predictos conduci, trahi et levari de ipsis montibus de Finocchiaia et 

ipsa conduci tacere per viam propterea ordinatam prò ipsis marmoreis conducendis, nec non ad 

dandum dictis cavatoribus et disbozatoribus dictorum marmorum omnes mensuras et modos 

qualilalis et condictionis dictorum marmorum ita extrahendorum et fodiendorum de — dictis 

montibus de Finochiaia, et alia quoque peragenda, fienda et facienda que et qualia exigit dictum 
laborerium prò constructione et fabricalione suprascripte facciate diete ecclesie Sancti Laurentii, 

et in predictis et circa predicta et quolibet predictorum faciendum et exercendum, prout tacere 
et exercere posset et valeret ibidem magister Michael Angelus, si presens et personaliter 
adesset. Et si casu acciderit quod dicti magistri, et cavatores et desbozatores ita conductos et 
conducendos tam per ipsum magistrum Michaelem Angelum, opus et laborerium predictum 

non ila sollicite, non ita acte, non ita perfecte facerent, exararent et adimpleverint iuxta convencta 

facta cum ipso magistro Michaele Angelo, quod forsan reddundare posset in preiudicium ditti 
suprascripti magistri Michaelis Angeli constituentis; propterea cum potestate notlficandi, 

intimandi, inquirendi, requirendi et protestandi contra ipsos magistros et cavatores et 

disbozatores de damnis expensis et interesse ipsius magistri Michaelis Angeli constituentis, et 

propterea ad omnes lites et causas contra ipsos et quemlibet eorum modo aliquo movendas, 

agendum, causandum, etc. eie. etc. 

Archivio de’ Contratti di Firenze. Si legge ancora 
nell’Op. cit. del Santini, voi. V, pag. 221. 
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1 Dai Rogiti di ser Giovanni Della Badessa, di 
Pietrasanta: Protocollo del 1518 e 1519, c. 180, nello 
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Archivio Buonarroti. Firenze, 18 di maggio 1518. 

XXXIX. 

Ricordo de' patti circa il cavare de’marmi tra Michelangelo e alcuni scarpellini da Settignano. 

A dì 18 di maggio 1518. 

Danari che serve Hichélagnolo di Ludovico Simoni scultore a questi qui a piè. 
A Sandro di Giovanni Bertini, \ 
E Filippo di Vangelista di Niccolò del Macìa, ^ tutti da Settignano. 
E Dionigi di Lorenzo di Salvadore, 

Obligati per duellati cento d’ oro ogniuno in tutto, e Dionigi detto obligato per tutti a 

Michelagnolo di Lodovico Simoni per detti ducati 100 d’ oro, e’quali ebono per detto Michelagnolo